CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 163/2023 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

José Carlos de Carvalho Junior mais conhecido como Carlinhos da Loja Estrela, nasceu em
13/02/1974. Foi casado com Nádia Carvalho tiveram duas filhas Paula Carvalho e Julia
Carvalho. Carlinhos trabalhou incansavelmente desde 1991 em prol da empresa lojas Estrela,
mas também como Pastor dirigindo 10 anos a congregação CDHU, fora depois Jardim
Maringá, Santa Maria, Ribeirão Branco. Desde 09 anos trabalhando se dedicando e exercendo
ministério nas igrejas Assembleia de Deus. Carlinhos foi uma pessoa muito boa por onde
passava todos queriam bem, ajudou muitas pessoas, sempre com um sorriso e disposto ao
próximo. Infelizmente no ano de 2021 durante a Pandemia do Covid -19 infelizmente Carlinhos
veio a Óbito deixando saudades a todos familiares e amigos.Pelo exposto, peço o apoio dos
nobres Vereadores dessa Casa de Leis, para a aprovação deste Projeto de Lei.

PROJETO DE LEI 0163/2023

Autoria: Robson Leite

Dispõe sobre denominação de José Carlos de Carvalho
Junior, o Prédio da Secretaria de Ação Social, localizada
na Rua Luiz Carriel, 90 – centro Itapeva SP.

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São
Paulo, APROVA o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se de José Carlos de Carvalho Junior, o Prédio da Secretaria de
Ação Social localizada na Rua Luiz Carriel, 90 – centro Itapeva SP

Art. 2º Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 18 de agosto de 2023.

ROBSON LEITE

VEREADOR - UNIÃO BRASIL

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 163/2023 - Página 2

________________________ ________________________

________________________ ________________________

________________________ ________________________

________________________ ________________________

________________________ ________________________